
 

Kodeks postępowania dla Dostawców i Partnerów Biznesowych 

Grupy Allegro  

 

1.​Wprowadzenie 

Jako ważnemu uczestnikowi rynku e-commerce w Polsce i jednej z największych platform 

transakcyjnych on-line nieustannie przyświeca nam idea odpowiedzialności społecznej. W codziennej 

działalności kierujemy się strategią społecznej odpowiedzialności biznesu, przyczyniając się tym 

samym do zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z zapisami naszej strategii zobowiązujemy się i 

aktywnie dążymy do budowy wspólnej wartości dbając o dobre relacje z pracownikami, klientami, 

Dostawcami i Partnerami Biznesowymi, społecznościami lokalnymi, liderami opinii oraz kształtując 

zdrowe i ekologiczne postawy. 

Nasi Dostawcy oraz Partnerzy Biznesowi odgrywają istotną rolę w kształtowaniu odpowiedzialnych 

relacji na wielu płaszczyznach współpracy. Celem niniejszego Kodeksu postępowania jest określenie 

podstawowych oczekiwań spółek Grupy Allegro z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu, 

wobec Dostawców i Partnerów Biznesowych. Chcielibyśmy, aby wszyscy Dostawcy i Partnerzy 

biznesowi rozumieli nasze podejście do społecznej odpowiedzialności oraz oczekiwania z tym 

związane. 

Wierzymy, że przestrzegając zasad, reguł postępowania oraz wspólnych wartości, każdego dnia 

kształtujemy odpowiedzialne standardy współpracy biznesowej. Dlatego oczekujemy, że Dostawcy i 

Partnerzy Biznesowi spółek należących do Grupy Allegro będą przestrzegać niniejszego Kodeksu, 

który jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, konwencjami międzynarodowymi oraz 

dobrymi praktykami branżowymi.  

Spółki Grupy Allegro doskonalą swoją działalność w odpowiedzialnym łańcuchu dostaw, 

jednocześnie zachęcając Dostawców i Partnerów Biznesowych grupy do podejmowania działań 

zgodnie z: 

●​ 10 zasadami inicjatywy ONZ Global Compact i na rzecz Celów Zrównoważonego Rozwoju, 

●​ wytycznymi ONZ dotyczącymi biznesu i praw człowieka, 

●​ Deklaracją Podstawowych Zasad i Praw Pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) i jej 

Podstawowymi Konwencjami (m.in. dotyczącymi liczby godzin pracy, odpoczynku czy 

zatrudniania dzieci)  

●​ wytycznymi OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych, 

●​ regulacjami obejmującymi wykorzystanie minerałów z regionów objętych konfliktami oraz 

wytycznymi OECD dotyczących należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych 

łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego 

ryzyka. 

2. Definicje  

●​ Grupa, Grupa Allegro: Allegro.eu i jej spółki zależne. 
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●​ Kodeks: niniejszy Kodeks postępowania dla Dostawców i Partnerów Biznesowych 

●​ Dostawca i Partner Biznesowy: osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna, 

która dostarcza towary, świadczy usługi lub w inny sposób dostarcza wartość na rzecz 

jakiejkolwiek spółki należącej do Grupy Allegro.  

 

3. Zakres obowiązywania Kodeksu 

Niniejszy Kodeks to zbiór wytycznych określających minimalny poziom standardów etycznych, 

postępowania i etyki, którego przestrzegania oczekujemy od Dostawców i Partnerów Biznesowych 

Grupy Allegro. Wprowadzając jasne zasady, chcemy ograniczać ryzyka związane z nieetycznymi 

praktykami, naruszeniami praw pracowniczych, czy negatywnym wpływem na środowisko.  

 

Naruszenie postanowień niniejszego Kodeksu Postępowania traktowane będzie jako istotne 

naruszenie współpracy z Dostawcą lub Partnerem Biznesowym. W przypadku potwierdzenia 

naruszenia Kodeksu, we współpracy z Dostawcą lub Partnerem Biznesowym ustalony zostanie plan 

działań łagodzących i naprawczych. W uzasadnionych przypadkach Grupa zastrzega sobie prawo do 

zawieszenia współpracy do czasu usunięcia niezgodności lub w skrajnych przypadkach do 

wstrzymania współpracy, jeżeli Dostawca lub Partner Biznesowy uznał za niemożliwe zastosowanie 

postanowień Kodeksu. 

Kodeks to ważny element systemu należytej staranności w łańcuchu dostaw Grupy. Grupa Allegro 
ceni przejrzystość, dlatego zastrzega sobie prawo do sprawdzenia, w jaki sposób Dostawcy i Partnerzy 
Biznesowi stosują określone standardy. 
 
Dostawcy i Partnerzy Biznesowi w procesie współpracy zobowiązani są na żądanie Grupy Allegro do: 

●​ przekazania ważnych informacji o swoich Dostawcach i Partnerach biznesowych, którzy 

uczestniczą w realizacji zamówień czy usług dla Grupy, mogących mieć wpływ na realizację 

łączącej strony umowy, a które wynikają z obowiązujących przepisów prawa i dobrych 

praktyk biznesowych, 

●​ współpracy z Grupą Allegro w procesie due diligence w łańcuchu dostaw poprzez działania 

takie jak audyty i ankiety. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi mają obowiązek zadbać o to, aby zasady wynikające z niniejszego 

Kodeksu były komunikowane swoim pracownikom oraz dostawcom, którzy uczestniczą w realizacji 

zamówień czy usług dla Grupy, i oczekiwać od nich przestrzegania opisanego w nim standardu. 

Przestrzeganie Kodeksu nie może naruszać obowiązujących przepisów prawa. W przypadku, gdy 

Kodeks określa wyższy standard niż obowiązujące przepisy lokalne, krajowe lub regionalne, 

oczekujemy, że Dostawcy i Partnerzy Biznesowi będą przestrzegać zasad w nim określonych. Jeżeli 

jednak przepisy lokalne, krajowe lub regionalne są bardziej restrykcyjne niż postanowienia Kodeksu, 

oczekujemy stosowania właśnie tych przepisów. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi, z którymi łączna wartość umów przekracza 500 000 zł rocznie, 

otrzymują niniejszy Kodeks do podpisu. O niniejszym Kodeksie informowani są wszyscy Dostawcy i 

Partnerzy Biznesowi, za wyjątkiem tych, z którymi łączna wartość umów nie przekracza 15 000 zł 
rocznie. 
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 Roczny obrót mniejszy 

niż 15 tysięcy zł. 
Roczny obrót 

pomiędzy 15 i 500 

tysięcy zł. 

Roczny obrót powyżej 

500 tysięcy zł. 

Wymagane 

działania 

Nie wymagane 

żadne działania 

Poinformowanie o 

Kodeksie  

Podpisanie Kodeksu  

 

4. Zakres zobowiązań Dostawców i Partnerów biznesowych 

A.​ PRZEPISY PRAWA 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi zobowiązują się: 

●​ działać zgodnie z prawem, 

●​ przestrzegać wszelkich obowiązujących przepisów prawa, wszędzie tam gdzie prowadzą 

swoją działalność, 

●​ równolegle z działaniem w ramach prawa, przestrzegać etyki w biznesie, 

●​ przestrzegać zasad etyki i uczciwej konkurencji oraz unikać konfliktów interesów, 

●​ przeciwdziałać korupcji oraz ujawniać istotne informacje o swoich własnych dostawcach 

lub partnerach biznesowych, które mogą mieć negatywny wpływ na realizację umowy 

między stronami, a które wynikają z obowiązujących przepisów prawa i dobrych praktyk 

biznesowych, 

●​ nie podejmować działań lub prób wpływania na podejmowanie decyzji biznesowych 

poprzez przyjmowanie lub wręczanie dóbr, prezentów lub innych korzyści, które 

wykraczają poza dozwolone granice prawa,  

●​ przestrzegać obowiązującego prawa w zakresie przetwarzania i ochrony danych 

osobowych oraz stosować procedury Grupy w tym zakresie.  

B.​ PRAWA CZŁOWIEKA 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi zobowiązują się: 

●​ przestrzegać praw człowieka, 

●​ dbać o to, by nie przyczyniać się do łamania praw człowieka,  

●​ uznawaniać podmiotowość prawną każdego człowieka. 

●​ przestrzegać prawa do: 

-​wolności myśli, 

-​sumienia i wyznania, 

-​głoszenia swoich poglądów i opinii  o ile nie naruszają one praw i swobody innych osób. 

C.​ STANDARDY I WARUNKI PRACY. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi zobowiązują się: 
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●​ zapewnić pracownikom godziwe wynagrodzenie, spełniające krajowe wymagania 

prawne dotyczące wynagrodzeń, a w przypadku braku takich przepisów, zapewnienie 

wynagrodzenia nie niższego niż płaca minimalna lub płaca wystarczająca na utrzymanie, 

●​ zapewniać pracownikom bezpieczne warunki pracy na podstawie umów zgodnych z 

przepisami krajowymi oraz przestrzegać określonych norm czasu pracy, 

●​ zapewnić pracownikom dostęp do informacji na temat przysługujących im praw 

pracowniczych,  

●​ uznawać i szanować prawo pracowników do stowarzyszania się oraz prawo do wolnego 

wyboru reprezentantów, 

●​ eliminować wszelkie formy pracy przymusowej,  

●​ zapobiegać pobieraniu opłat rekrutacyjnych i stosowaniu nieuczciwych praktyk 

zatrudnienia (w tym niedozwolone jest zatrzymywanie dokumentów tożsamości 

pracowników, czy wymaganie wpłat finansowych stanowiących warunek zatrudnienia), 

●​ nie zatrudniać małoletnich, chyba że jest to prawnie dozwolone i zgodne z przepisami 

prawa w tym zakresie, a osobom takim zapewniona zostanie szczególna opieka 

zapewniająca zakaz pracy w szkodliwych warunkach oraz nieprzekraczanie wymiaru 

czasu pracy, 

●​ traktować pracowników z godnością i szacunkiem, zgodnie z określeniem i rozumieniem 

Międzynarodowej Organizacji Pracy lub przepisów polskiego prawa, 

●​ przeciwdziałać dyskryminacji w sferze zatrudnienia, znęcaniu się, mobbingowi oraz 

molestowaniu pracowników,   

●​ przestrzegać wymogów prawa i obowiązujących norm dotyczących BHP. 

D.​ OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi są świadomi obowiązków środowiskowych i polityki 

klimatycznej i środowiskowej Grupy i zobowiązują się: 

●​ do minimalizowania materialnego wpływu na środowisko naturalne m.in. poprzez 

zmniejszenie zużycia energii, redukcję emisji CO2e i innych rodzajów zanieczyszczeń, 

zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, efektywne wykorzystanie zasobów oraz 

ochronę różnorodności biologicznej, w tym lasów, 

●​ przekazywanie informacji o śladzie węglowym produktów i usług dostarczanych dla 

Grupy Allegro, o ile ich pozyskanie nie stanowi nadmiernego obciążenia finansowego, 

●​ przestrzegać krajowych i lokalnych przepisów dotyczących zagadnień środowiskowych, 

w szczególności związanych z gospodarką odpadami (w tym transportem, 

przetwarzaniem i magazynowaniem), ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 

niebezpiecznych, 

●​ wspierać prewencyjne podejście do ochrony środowiska naturalnego, 

●​ podejmować inicjatywy mające na celu promowanie postaw odpowiedzialności 

ekologicznej. 
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5. Monitoring i przegląd  

Niniejszy Kodeks będzie regularnie przeglądany i aktualizowany przez zespół ESG co najmniej raz na 

dwa lata, aby zapewnić jego trafność i skuteczność zgodnie z najnowszymi trendami i przepisami 

dotyczącymi relacji z Dostawcami i Partnerami Biznesowymi.  

 

Kodeks został zatwierdzony przez Radę Dyrektorów, zapewniając jego zgodność z obowiązującym 

prawem oraz przestrzeganie odpowiednich wytycznych. 

Wszyscy Pracownicy i Współpracownicy  są odpowiedzialni za wdrażanie i stosowanie Kodeksu, 

nadzorowanie jego wdrażania i zapewnienie, że praktyki Grupy pozostają na czele standardów 

zrównoważonego rozwoju. 

 

W przypadku naruszenia niniejszego Kodeksu zostaną podjęte natychmiastowe działania naprawcze 

w celu rozwiązania problemu. Jeśli Pracownik lub inna zobowiązana osoba doświadczy lub dowie się 

o czymkolwiek, co narusza postanowienia niniejszego Kodeksu, powinna natychmiast zgłosić to 

zgodnie z Procedurą sygnalizowania nieprawidłowości. Wszelkie nieprawidłowości będą podlegały 

ustalonej procedurze niezgodności i zostaną skierowane do odpowiedniej osoby. Ponadto ustalenia i 

podjęte działania zostaną zgłoszone do CEO, co zapewni przejrzystość i zwiększy odpowiedzialność. 

 

 

Ostatnia aktualizacja 2025-11-18 

Podpis reprezentanta Dostawcy / Partnera 

Biznesowego 

 

 

 

Imię i nazwisko oraz stanowisko 
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